ПРОТОКОЛ
совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного

периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 18.01.2023

г. Петропавловск-Камчатский

19.01.2023 ПР20-1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства

и энергетики Камчатского края
Меметов И.Э.

Присутствовали: список прилагается.

1. О прохождении отопительного периода 2022-2023 годов на территории му
ниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного перио
да 2022-2023 годов на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края о
беспечить предоставление в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйст
ва и энергетики Камчатского края следующей отчетности:

- об освоении дотаций, субсидий на ремонт ветхих и аварийных сетей
инженерной инфраструктуры за 2022 год

Срок - до 23 января 2023 года;

-  полугодовой формы федерального государственного статистического набл
юдения № 22-ЖКХ (реформа) «Сведения о структурных преобразованиях и органи
зационных мероприятиях в сфере жилищно-коммунального хозяйства»

Срок - до 21 февраля 2023 года;

2

- годовой формы федерального статистического наблюдения № 12-ПУ «Свед
ения по похоронному обслуживанию»

Срок - до 01 марта 2023 года.

1.3. Рекомендовать Главе Олюторского муниципального района (Старых
Р.В.)  организовать проведение работ по обустройству автозимников с целью
доставки топлива в населенные пункты с транспортной доступностью в период раб
оты автозимников (с. Хаилино, Средние Пахачи, Ачайваям). Информацию о предпр
инимаемых мерах направить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края и Министерство транспорта и дорожного строительст
ва Камчатского края.

Срок - до 01 февраля 2023 года.

2. О формировании планов мероприятий по подготовке объектов инженерн
ой инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского
края к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края пр
и формировании планов подготовки объектов коммунального комплекса к отопител
ьному периоду 2023-2024 годов совместно с ресурсоснабжающими организациями
проработать обоснование необходимости ремонта участков ветхих сетей инженерн
ой инфраструктуры.

 Утвержденный план мероприятий по подготовке к ОЗП 2023-2024 годов
предоставить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

   Срок - до 17 февраля 2023 года.

2.2. Рекомендовать Главе Пенжинского муниципального района (Болотнову
А.В.) организовать работу по согласованию с ресурсоснабжающей организацией АО
«ЮЭСК» участков ветхих сетей инженерной инфраструктуры на территории
сельского поселения «село Слаутное», которые будут представлены в план по
подготовке к ОЗП 2023-2024 годов

Срок - до 01 февраля 2023 года.

3

2.3. Рекомендовать Главе Быстринского муниципального района (Вьюнову А.
В.) организовать работу по согласованию с ресурсоснабжающими организациями К
ГУП «Камчатский водоканал» и АО «Тепло Земли» участков ветхих сетей инженер
ной инфраструктуры на территории Эссовского сельского поселения, которые буду
т представлены в план по подготовке к ОЗП 2023-2024 годов

Срок - до 01 февраля 2023 года.

Заместитель Министра
жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики
Камчатского края

Сертификат: 048439066DB6E2E9622A0CE8A7EF397E
Владелец:     Меметов Исмет Эрнестович
Действителен с 12.07.2022 по 05.10.2023

 И.Э. Меметов

4

Приложение

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского
края в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

под председательством заместителя Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

Меметова И.Э.

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

Заместитель руководителя Государственной жилищной и
нспекции Камчатского края;

ЗАДОРОЖНЫЙ
Александр Иванович

АНТИПИН
Александр Яковлевич

Заместитель начальника отдела КГКУ «Региональный
центр развития энергетики и энергосбережения»
секретарь рабочей группы;

Заместитель руководителя Управления коммунального хо
зяйства и жилищного фонда администрации Петропавлов
ск-Камчатского городского округа;

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

Заместитель начальника управления, начальник отдела жи
лищно-коммунального и дорожного хозяйства управлени
я архитектуры и городского хозяйства администрации
Вилючинского городского округа;

СОЛЯНИК
Виктор Сергеевич

Заместитель начальника отдела защиты населения и терри
торий от чрезвычайных ситуаций Управления гражданско
й обороны и защиты населения Главного управления МЧ
С России по Камчатскому краю;

ЖИРНОВА
Екатерина Вадимовна

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
Усть-Камчатского муниципального района;

МАРТЫНЕНКО
Артем Александрович

Заместитель главного инженера Филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

МИШАЛОВ
Дмитрий Геннадьевич

Главный инженер АО «Тепло Земли»;

5

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского муниципального района;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому, технологическо
му и атомному надзору (Ростехнадзор (Камчатский край);

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

РУСАНОВ
Александр Дмитриевич

Заместитель главного инженера по ремонтам
ПАО «Камчатскэнерго»;

СМОРОДИН
Роман Вячеславович

Начальник службы подготовки и организации ремонтов
Филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»;

РЫЖОВ
Сергей Викторович

РЫКОВ
Игорь Борисович

Заместитель Генерального директора – главный инженер
АО «ЮЭСК»;

Главный инженер АО «Корякэнерго»;

КВИТКО
Борис Борисович

Заместитель главы администрации Усть-Большерецкого м
униципального района;

ТОКАРЕВ
Александр Анатольевич

Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального района;

УСТИНОВ
Денис Андреевич

МИШИН
Алексей Геннадьевич

КУЗНЕЦОВ
Никита Андреевич

КОЛМАКОВ

Главный инженер АО «Камчатэнергосервис»;

И.о. начальника Управления по муниципальному имущес
тву, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администра
ции Пенжинского муниципального района;

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального округа;

Заместитель главы администрации Соболевского муници
пального района;

6

Анатолий Викторович

ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович

Глава городского округа «поселок Палана».